
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Václav Venta 

Název práce MCTS pro hru Metro 

Rok odevzdání 2013 

Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 

 

Autor posudku Jan Hric Role Vedoucí 

Pracoviště KTIML MFF UK 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání     

Splnění zadání     

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     

Komentář   Práce je spíš kratší, není samoobsažná, popisuje zvolené řešení bez dalšího 

rozboru. Zadání splnila (s výhradami) včetně hry více hráčů. Uživatelský interface je 

jednoduchý a možností ovládání je méně než obvykle. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     

Analýza     

Vývojová dokumentace     

Uživatelská dokumentace     

Komentář   Práce obsahuje popis hry Metro, MCTS a implementace, ale detaily spíš chybí. 

Např. s. 11: ohodnocení kolejnic spadá do intervalu (-1,1), ale bez dalších podrobností (o 

vztahu k délce tratě, přiblížení ke středu …). Experimentů jsem čekal víc. Rozumně je 

zdůvodněno hodnocení víc hráčů. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     

Stabilita implementace     

Komentář   Implementace je přímočará. Předpokládám, že implementovaná byla pouze 

základní metoda UCT. K implementaci mám výhrady: vybarvování není úplné, lidskému 

hráči nedovolí některé platné tahy (konkrétně přiložení na trať soupeře). Interface mohl 

poskytovat víc parametrů.  

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Dobře   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 20. srpna 2013 Podpis 
 


